

PROTOKÓŁ Nr 54/2023

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 20 czerwca 2023 r.

W dniu 20 czerwca 2023 r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Kętrzynie odbyła posiedzenie z następującym porządkiem:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie sprawozdania z kontroli Straży Miejskiej za rok 2022.
4. Przyjęcie planu kontroli realizacji uprawnień Burmistrza Miasta wynikających z wykonywania funkcji Zgromadzenia Wspólnika Spółek Komunalnych Miasta Kętrzyn
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Protokolantem była pani Karolina Domasiewicz.

Ad 1-2) Przewodniczący Komisji radny Zbigniew Nowak przywitał członków komisji i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Członkowie komisji nie wnieśli zmian w proponowanym porządku i przyjęli go jednogłośnie.

Ad 3) Przewodniczący komisji poddał projekt sprawozdania pod dyskusję i zaproponował, by każdy członek komisji przedstawił swoją ocenę i opinię oraz uwagi do przeprowadzonej kontroli. Głos w dyskusji, jako pierwszy zabrał radny Czesław Ćwik, który ocenił funkcjonowanie Straży Miejskiej jako mało efektywne. Wymieniony zwrócił uwagę na brak większej inicjatywy i aktywności strażników w ujawnianiu przypadków braku należytego porządku i czystości na terenach miejskich. Strażnicy jakby oczekiwali tylko na zgłoszenia mieszkańców. Stąd nie prowadzi się statystyki ujawnianych nieprawidłowości przez samych strażników. Po drugie, zwrócił uwagę na brak systematycznych kontroli prowadzonych przez strażników w zakresie porządku i czystości w mieście. Głos zabrał radny Roman Chodara, który wniósł cztery drobne poprawki w tekście zw. literówki. Do treści sprawozdania odnieśli się także radny Edward Mitros i radny Władysław Zarecki, którzy zaakceptowali jego treść w całości nie wnosząc uwag.

Jako ostatni głos zabrał przewodniczący komisji radny Zbigniew Nowak, który przedstawił własną ocenę działania Straży Miejskiej i wniosków wynikających z kontroli. Radny zwrócił uwagę na jeden z wniosków zawartych w sprawozdaniu a odnoszący się do wprowadzenia zmian w strukturze Straży Miejskiej i utworzenia strażników-dzielnicowych. Zwrócił uwagę na korzyści, które mogą wpłynąć na skuteczność zarówno działań strażników, ale przede wszystkim na poprawę porządku i czystości w mieście a także na proces współpracy z Policją. Podkreślił też na wagę procesu współpracy z mieszkańcami danej dzielnicy i korzyści jakie wynikają z takiej współpracy.

Po zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji przyjęcie sprawozdania poddał pod głosowanie. Wszyscy członkowie komisji wyrazili akceptację dla sprawozdania, przyjmując go jednogłośnie.

Ad 4) Przewodniczący komisji przedstawił plan następnej kontroli wynikającej z Planu Pracy Komisji Rewizyjnej. Tematem kontroli będzie ocena realizacji uprawnień Burmistrza Miasta wynikająca z funkcji właścicielskich wobec spółek komunalnych. Przewodniczący szczegółowo omówił przedmiot i sposób, w jaki kontrola będzie prowadzona. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu planu kontroli i przyjęli go jednomyślnie.

Ad 5-6) W sprawach różnych nie poruszano jakichkolwiek spraw i na tym posiedzenie zakończono.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
w Kętrzynie

Zbigniew Nowak

Sporządziła: Karolina Domasiewicz